
ΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 14ης Μαΐου 2007

για το διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών επτά τακτικών μελών και πέντε αναπληρωματικών μελών
από την Ελλάδα

(2007/370/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της ελληνικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα-
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών για
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Έξι θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
έχουν χηρεύσει λόγω της λήξης της θητείας των κκ. ΧΑΤΖΟ-
ΠΟΥΛΟΥ, ΣΤΑΜΑΤΗ, της κ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ και των κκ.
ΚΑΡΑΒΟΛΑ, ΚΑΜΑΡΑ και ΤΖΑΝΙΚΟΥ. Μία θέση τακτικού
μέλους έχει χηρεύσει λόγω της παραίτησης του κ. ΤΖΑ-
ΤΖΑΝΗ. Πέντε θέσεις αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής
των Περιφερειών έχουν χηρεύσει λόγω της λήξης της θητείας
των κκ. ΓΕΩΡΓΑΚΗ, ΚΟΥΤΣΟΥΛΗ, ΜΑΧΙΜΑΡΗ, ΣΠΑΡΤΣΗ και
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών για το εναπομένον
διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010:

α) ως τακτικά μέλη οι εξής:

— κ. Παναγιώτης ΨΩΜΙΑΔΗΣ, νομάρχης Θεσσαλονίκης, σε αντι-
κατάσταση του κ. Χρήστου ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ,

— κ. Γεώργιος ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, νομάρχης Πιερίας, σε αντικατά-
σταση του κ. Δημητρίου ΣΤΑΜΑΤΗ,

— κ. Νικήτας ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ, δήμαρχος Αθηναίων, σε αντικατά-
σταση της κ. Θεοδώρας ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ,

— κ. Ανδρέας ΦΟΥΡΑΣ, δήμαρχος Πατρέων, σε αντικατάσταση
του κ. Ανδρέα ΚΑΡΑΒΟΛΑ,

— κ. Γρηγόριος ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ, δήμαρχος Χαλανδρίου
(Αθήνα), σε αντικατάσταση του κ. Παύλου ΚΑΜΑΡΑ,

— κ. Δημήτριος ΤΣΙΓΚΟΥΝΗΣ, δήμαρχος Λεωνιδίου (Αρκαδία),
σε αντικατάσταση του κ. Παναγιώτη ΤΖΑΝΙΚΟΥ,

— κ. Κωνσταντίνος ΤΖΑΤΖΑΝΗΣ, νομαρχιακός σύμβουλος Πει-
ραιώς, σε αντικατάσταση του κ. Κωνσταντίνου ΤΖΑΤΖΑΝΗ,
δημοτικού συμβούλου Πειραιώς,

και

β) ως αναπληρωματικά μέλη οι εξής:

— κ. Κωνσταντίνος ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ, νομάρχης Ευρυτανίας, σε
αντικατάσταση του κ. Θεόδωρου ΓΕΩΡΓΑΚΗ,

EL1.6.2007 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 140/47

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.



— κ. Δημήτριος ΔΡΑΚΟΣ, νομάρχης Μεσσηνίας, σε αντικατά-
σταση του κ. Γεωργίου ΚΟΥΤΣΟΥΛΗ,

— κ. Δημήτριος ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ, δήμαρχος Αιγάλεω
(Αθήνα), σε αντικατάσταση του κ. Γεωργίου ΜΑΧΙΜΑΡΗ,

— κ. Δημήτριος ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΣ, δημοτικός σύμβουλος Σκιάθου
(Μαγνησία), σε αντικατάσταση του κ. Ιωάννη ΣΠΑΡΤΣΗ,

— κ. Σπύρος ΣΠΥΡΙΔΩΝ, νομαρχιακός σύμβουλος Αθηνών-Πει-
ραιώς σε αντικατάσταση του κ. Σπύρου ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ δημάρ-
χου Πόρου.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα εκδό-
σεώς της.

Βρυξέλλες, 14 Μαΐου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

F.-W. STEINMEIER

ELL 140/48 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 1.6.2007


